
002056
I. lyiUNSCIPALIDAD DE CAUQUENES
Dirección Administración y Finanzas
SECTOR MUNICIPAL

Decreto Comprobante de Egresos

Lo dispuesto en los art. 12° y terceros transitorio DFL 2B - 18.992 y lo dispuesto en la Ley N° 18.695, de fecha 31 de Marzo de 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y Considerando los antecedentes adjuntos :

El Tesorero Municipal Pagará a: CUERPO BOMBEROS DE CAUQUENES

R.U.T.

La Cantidad de

Correspondiente a

Fecha de Pago

: 073(308500-7

$ 23,888,888 VEINTE NILLONES DE PESOS

: OTORGASE SUBVENCIÓN «ÜNICI^L AÑO 22113

ORDEN DE COMPRA

COMPROBANTE DEVENGAMIENTO:

719?
fi

82 /84- '28>3
•S813

Documento Número Fecha Monto

o
^

N° ASIENTO :

DIRECTOR DFADMINISTRACION Y FINANZAS

piiTu DEL PILAR HOYA HORAGA

FECHA:

SUBTITULO ÍTEM ASIGNACIÓN D E T A L L E DEBE HABER
Imp. Regner Ltda. - Fono Fax 411087 - "T>no.-

121-BG
215-24
215-24

111-82

81 845-S!88-S!0e! C!JERPQ DE
8! 386-002-3?.! CUERPO DE BOHBERCS

5̂-002-98! CUERPO DE BOMBEROS
SI BANCO ESTADO

ES $

28,868,888

28,888,988

2BfBBBfBBB

2B,m,B8B

48,888,888 48,888,888

Fecha: NO



REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES

MUNICIPALIDAD DE ¿A UQUENEgjjft
Secretaria Comunal de/Plañíficack
JCMR / L

<£pueg

VISTOS Y TENIENDO PRESENTÉ:

'ETO EXENTO N°

O 2 ABR. 2013
ÚUQUENES,

1°. Decreto Exento N ° 3044 de fecha 29 de mayo del
2012 que aprueba la Ordenanza Municipal sobre
otorgamiento de Subvenciones Municipales.-

2°. Solicitud del Superintendente Cuerpo de Bomberos
Cauquenes.-.

3°. Certificado N° 073 de fecha 26 de Febrero de 2013, del
Concejo Comunal , Sesión Ordinaria N ° 008 donde
aprueban la subvención para Cuerpo de Bomberos
Cauquenes

4°. Las normas establecidas en la Resolución N° 1600 de
2008 de la Contraloría General de la República;

5°. Las Facultades que me confiere la Ley 18.695
"Orgánica Constitucional de Municipalidades" y sus
Modificaciones.

DECRETO:

1°. OTORGASE, una subvención Municipal año 2013, al CUERPO DE
BOMBEROS CAUQUENES ", por un monto de $20.000.000.- , los que serán
destinados PAGO PERSONAL , (Cuartel General) 3 RADIOPERADORES y 1
SECRETARIA- (Cuartel 4° Compañía B. Estación ) 2 CUARTELEROS 1
RADIOPERADOR - (Cuartel 3° Compañía Los Cántaros) 1 CUARTELERO Y
GASTO DE COMBUSTIBLE .-

2°. La Institución individualizada en el artículo anterior, deberá rendir cuenta
documentada a la Municipalidad de Cauquenes, en la Unidad de ControL-

3°. IMPUTASE el gasto que corresponde a la cuenta 215-24-01-006 -002-003
Voluntariado del presupuesto Municipal Vigente .-

MUNIQUESE Y ARCHÍVESE,-

DJSTRIBVCION:
Srs. Cuerpo de Bomberos de Cauquenes
Secretaría Municipal
Dirección de Administración y Finanzas
Control Interno
Jurídico
Administración /
Contabilidad (2) */
Archivo SECPLA.

CZ ROJAS



REGISTRO DE PERSONAS JURÍDICAS RECEPTORAS DE FONDOS PÚBLICOS

El presente certificado acredita que la institución CUERPO DE BOMBEROS DE CAUQUENES, RUT 70.008.50O-7,
se ha inscrito en el Registro de Colaboradores del Estado y Municipalidades, con fecha 23/06/2005, como persona
jurídica receptora de fondos públicos, dando así cumplimiento a lo establecido en el Artículo 6° de la Ley 19862.

La inscrioción en este registro electrónico no sustituye la obligación de la persona jurídica de presentar los

antecedentes de respaldo de la información (originales) en los registros institucionales de quienes le transfieren fondos
al momento de realizar las transferencias.

üatos

Nombre deí Representante Legal : VÍCTOR MANUEL YEVENES MÁRQUEZ

RUT del Representante Lega! : 8.986.222-1

Nombre de la Institución : CUERPO DE BOMBEROS DE CAUQUENES

RUT de la institución : 70.008.500-7

Fecha de emisión del certificado : 07/03/2013

07-03-201.1 18:52



REPÚBLICA UK C H I L E
PROVINCIA DE CAt'Ql'ENES
¡.MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
CONCEJO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL
.K'MR/PAA/sia.-

D!RECCiON: S E C P L A

REF: SUBVENCIÓN AÑO 2013

C F R T I Fw e. r\ ¡i N° 073

Certifico que en Sesión Ordinaria de Concejo Municipal N°008 &e fecha
26 de Febrero del 2013, se acuerda aprobar Subvención para ei Cuerpo de riberos
de Cauquenes, por un monto anua! de $20.000.000.-

Lo anterior considerando los antecedentes de dicha s^ubvencî n

f

AGURTO
MUNICIPAL (S)

CAUQUENES, 26 DE FEBRERO DEL 2013,-

DISTRIBUCION;

UNIDAD EJECUTANTE:

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN

• DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FÍNANZAS

PARA CONOCIMIENTO DE:

SRES. CONCEJALES

ARCHJVO:

RESPALDO SESIÓN ORDINARIA N° 008

ACUERDOS PERIODO 2012-2016



CUERPO DE BOMBEROS
SUPERINTENDENCIA

CAUOÜENES

ORD: N° "S" 043
ANT,
MAT: Se solicita lo que indica.

Cauquenes, 17 de Octubre 2012.-.

DE: Sr. VÍCTOR YEVENES MÁRQUEZ
Superintendente Cuerpo de Bomberos Cauquenes.

A : Sr. JUAN CARLOS MUÑOZ ROJAS
Alcalde de la Ilustre Municipalidad Cauquenes,

Esta Superintendencia de Cuerpo de Bomberos de Cauquenes saluda atentamente, a Ud., y le expone
y solícita:

- Que: Nuestra Institución que tiene como objetivo "Brindar seguridad y protección ante las
emergencias que afectan a la Comunidad durante el año, por lo que es necesario contar con los recursos
económicos, para dar cumplimiento a lo anterior.

- Que: Se hace necesario contar con una subvención para el desarrollo y acción bomberil.

Los recursos solicitados serán destinados para hacer frente a las siguientes necesidades:

PERSONAL RENTADO: (S personas)
CUARTEL GENERAL

CUARTEL 4a CÍA. BARRIO ESTACIÓN

CUARTEL 3a CÍA VILLA LOS CANTAROS

TOTAL ANUAL GASTO SALARIO

> 03 RADIOPERADORES
> 01 SECRETARIA
> 02 CUARTELEROS
> 0¡ RADIOPERADOR
> 01 CUARTELERO

> SJ8.528.000

> GASTO EN COMBUSTIBLE:
N° DE LLAMADOS AÑO 2011: 435
GASTO PROMEDIO POR COMBUSTIBLE: $ 15.000
TOTAL GASTO: $ 6.525.000

Por lo anteriormente expuesto y en bien de la Comunidad; solicitamos a Ud., respetuosamente
gestionar y aprobar en Reunión del Consejo Municipal una Subvención que pueda solventar gastos
mencionados, para el año 2013, por la suma de $ 25.000.000.

Es todo cuanto solicitamos a Ud., respetuosamente.

Le saludan atte.

L CANCINO ARELLANO QUEZ


